
 

 

ATO TOSCANA CENTRO 
Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
Viale Poggi, 2 - 50125 - Firenze - tel. 055-233821 - Fax 055-2338224 – c.f.: 06209840484  
e-mail: atotoscanacentro@atotoscanacentro.it pec: ato.toscanacentro@postacert.toscana.it 

Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 

ATO TOSCANA CENTRO 
 

 

Determinazione n. 224 del 21.12.2020 

 
 

Oggetto: MTR Comune Prato – Validazione ai sensi della Delibera ARERA 443/2019/R/Rif 
– Delibera ATOTC n. 19 del 11-12-2020 – Accertamento errore materiale e 
relativa correzione. 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 
Visti: 
 L.R. n. 69/2011 che ha istituito l’Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani ATO Toscana Centro;  
 il vigente Statuto di ATO Toscana Centro; 
 il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 

 
Ricordato che con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 11 del 13.07.2020 è stato 
nominato il Direttore Generale dell’Autorità cui compete l’organizzazione interna e il 
funzionamento dell’Ente, dirigendone la struttura operativa; 
 
Considerato che al Direttore generale compete l’organizzazione interna e il funzionamento 
dell’ente, dirigendone la struttura operativa; 
 
Preso atto della Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 19 del 11.12.2020 avente ad 
oggetto l’approvazione della validazione dei Piani Economici Finanziari, riferiti all’anno 2020, 
per il servizio di gestione integrata dei rifiuti dei comuni della concessione Alia Servizi 
Ambientali S.p.A. con la quale veniva: 

i. approvato il PEF secondo il Metodo Tariffario Rifiuti (MTR) di cui alla Delibera ARERA 
n. 443/2019/R/Rif e s.m.i.; 

ii. dato mandato al Direttore a provvedere a quanto necessario per la successiva 
trasmissione ad ARERA. 

 
Rilevato che nel PEF predisposto per l’anno 2020 del Comune di Prato è stata rilevata la 
presenza di un mero errore materiale nell’importo riportato nei campi relativi alla Told, ovvero 
alle entrate tariffarie relative all’anno 2019; 
 
Ritenuto necessario prendere atto del refuso dovuto ad un errore materiale e procedere alla 
correzione del PEF MTR 2020 del Comune di Prato. 

Protocollo  c_g999/AOOCPO  GE/2020/0241118  del  21/12/2020  -  Pag. 1 di 2



 

 

ATO TOSCANA CENTRO 
Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
Viale Poggi, 2 - 50125 - Firenze - tel. 055-233821 - Fax 055-2338224 – c.f.: 06209840484  
e-mail: atotoscanacentro@atotoscanacentro.it pec: ato.toscanacentro@postacert.toscana.it 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di prendere atto del refuso dovuto ad un errore materiale del PEF MTR anno 2020 del 
Comune di Prato; 
 

2. di procedere alla correzione della scheda PEF MTR anno 2020 del Comune di Prato 
(Allegato); 
 

3. di trasmettere il presente atto a:  
- il Comune di Prato; 
- il gestore Alia Servizi Ambientali S.p.a.. 

 
4. di provvedere a quanto necessario per la trasmissione ad ARERA del PEF approvato e 

dei relativi allegati; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
                      (Dario Baldini)  (*) 

 
  (*) Documento informatico firmato digitalmente  
            ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 

Protocollo  c_g999/AOOCPO  GE/2020/0241118  del  21/12/2020  -  Pag. 2 di 2


